
Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка 
Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 48» 

Приказ 

от / 0 , 2022г. 

О создании 
школьного спортивного клуба 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 
детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом и ст. 28 Федерального закона от 04.12.2007г. N 329-ФЭ "О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации" (с изм.и доп., вступ. в силу с 01.09.2021г.) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб при МБ НОУ «Гимназия № 48». 
2. Утвердить Положение «О школьном спортивном клубе МБ НОУ «Гимназия № 48». 
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры 
Меныпенину Наталью Леонидовну (далее - Руководитель ШСК). 
4 . Руководителю ШСК: 
4.1. Подготовить списочный состав членов ШСК до 01 ноября 2022 года; 
4.2. Подготовить Положение о ШСК до 01 ноября 2022 года; 
4.3. Организовать Общее собрание членов ШСК не позднее 15 ноября 2022 года; в повестку 
дня Общего собрания членов ШСК включить следующие вопросы: избрание Совета ШСК; 
выбор наименования ШСК. 
Утвердить план работы школьного спортивного клуба 15 ноября 2022 года. 
4.4. Утвердить на 2 полугодие расписание занятий спортивных секций, расписание занятий 
внеурочной деятельности по спортивно-оздоровительному направлению, 
5. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя директора по БЖ 
Храпову Татьяну Владимировну. 

Директор гимназии: С.И. Каковихина 

С приказом ознакомлены: Н.Л. Меныненина 
Т.В. Храпова 


